
②
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO E FUNDAMENTAÇÃO

A presente contratação faz-se necessária para atender as necessidades e
obrigações fiscais da Secretaria de Finanças de Tianguá-CE, CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FtStCA OU JURÍDICA: PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
INDIVIDUALIZAÇÃO DO FUNDO DE GARANTIA DO ;TEMPO DE SERViçO -
FGTS, CORRESPONDENTE AO PERÍODO DE 05/200zIA 07/2006, REFERENTE
AO PROCESSO DE PARCELAMENTO NO 2013006541 JUNTO A CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL E AO PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 20ai.
REFERENTE A NOTIFICAÇÃO FISCAL NO 505488248.

O incisa ii do aã]go 75 da nova Lei de Licitações (Lei ] 4.] 33/2] > traz em seu
bojo a seguinte vedação:

Artigo 75. E dispensávela licitação:
11 -- para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000.00

jcinquenta mílreais), no caso de outros serviços e compras
Destaca-se junto a presente contratação, cujo valor conforme o incisa ll do

art. 75 da Le] Federal no 14.]33/202{ é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reals},
sendo este atuaiizado anualmente através do índice inflacionário {iPCA-E) na forma
do artigo 182 da lei anteriormente mencionada e do DECRETO NO 11.317 DE 29
DE DEZEME3RO DE 2022. Desta forma para o exercício de 2023 o valor limite para
contratação através de dispensa de licitação previstas no incisa lido art. 75 da Lei
Federal no 14.133/2021 passará a ser de até R$ 57.208.33 (cinquenta e sete mil
duzentas e alto reais e trinta e três centavos}. ,,

JUSTIFICATIVA DO PREÇO E DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS

O preço da contratação justifica se pelo fato da empresa DAGER COSTA
CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA -- ME. dentre as propostas
obtidas no mercado, ter ofertado a proposta mais vantajosa para a SECRETARIA
DE FINANÇAS do Município Tianguá/CE. cujo preço proposto para
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA ÕU JURÍDICA,' PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE INDIVIDUALIZAÇÃO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE
SERVIÇO - FGTS, CORRESPONDENTE AO PERÍODO DE 05/2004 A 07/2Q06,
REFERENTE AO PROCESSO DE PARCELAMENTO Na 2013006541 JUNTO A
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL E AO PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO
DE 2001, REFERENTE A NOTIFICAÇÃO FISCAL N' 505488248, é de R$
15.600,00 (Quinze mne seiscentos reais)

As despesas serão realizadas à conta da seguinte dotação consignada no
vigente orçamento:

. SECRETARIA DE FINANÇAS DE TIANGUA/CE

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - (:EP; 62.327-33S - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.!ov.b
CNPj: 07.735:178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - f'one/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



'ç:-" : -8,

23.0007.2.013 -- Manutenção das Atlvidaalag-dB
Económica: 3.3.90.39.00 - Outras Serviços

Recursos Próprios

Funcional Programática: 0401 04.1
Secretaria de Finanças. Classificação
Terceiro de Pessoa Jurídica-PJ. Fonte de Recursos

Tianguá/CE. 03 de Fevereiro de 2C)23

MACIE
Agente de Conta

A SALVA
de Tianguá/CE

Av. Moiscs Moita,'785 :'Ncnê plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNP!: 07.735.178/Qoo1-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax= {88) 3671'2281] / 3671--2888



③«
DESPACHO

Tianguá/CE, 06 de Fevereiro de 2023
/

DO; AGENTE DE CONTRATAÇÃO

À: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Sr. Procurador

Submetemos,,a Vossa consideração o PROCESSO ADMINISTRATIVO' N'
10012301-SEFIN, 'alusivo à Dispensa de Licitação N' DP01/2023-SEFIN. cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INDIVIDUALIZAÇÃO DO FUNDO DE GARANTIA
DO TEMPO DE SERVIÇO - FGTS, CORRESPONDENTE AO PERÍODO DE
05/2004 A 07/2006. REFERENTE Aa PROCESSO DE PARCELAMENTO N'
20130Q6541 JUNTO À CAIXA ECONÓMICA FEDERAL E AO PERÍODO DE
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2001, REFERENTE A NOTIFICAÇÃO FISCAL N'
5e5488248.

Atencíosamente

Agente de Codrata
RIAS DA SALVA

município de Tianguá/CE

Av. Moises Moita, 785 - Nel)ê Plácido - CEP: 62.327-33S - Tianguá - Ccará - www.tiailgua.ce.gov.bi
CNPJ: 07.73S.178/0001-20 - CGF: 06).920.167-1 - 1;one/Fax: (fi8) 3671-2288 / 3671-2888



③
MINUTA DE TERMO DE CONTRATO

CONTliATO N' XXXXXXXXX

A PREFEITURA MU'NICI.PAL DE TIANGUÁ. ATRAVÉS DA SECRETAlib& DÊ'
FINANÇAS, com sede na Avcilida ]Woiía. 7855 :3aiífo Nenê ? ácido -- Tianguá,/Cã
inscrita no CNPJ/MF sob o N' 07.735.178/000].-20, neste ato representado pela Sr:'
LUCIANA DA SIRVA HOLANDA. SECR13TÀRIA DE FINANÇAS do Município de
Tiallguá/CE, doravaiíte deltomiaado sine) esmente CONTRATANTE e a Elnplcsa
XXXXXXXXXXXXXXX, pessoa .jurídica de direito privado, inscrita no CnpJ N"
XXXXXXXXXXX, com sede tla XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, íleste ato

representado pe o Sf. XXXXXXXXXXX: iliscfí o o CPF N' XXXXXXXXXX podado! da
Carteira de Identidade NO XXXXXXXXXXX. doravante denominado CONTE.ATADO
resolvem firmar o presente contrato, decorrente de processo de dispensa de licitação e ern
conformidade çom as disposições contidas na Lei N" 14.133/'21. 1)ecTelo Nlunicipal n' 33 de
12 de julho de 2021

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTliATUAL
] .l. CoílstiLui o obieto do presente contrato a CONA'NATAÇÃO DE PESSOA F'iSÍC.4
OU JUREI)ICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVlç:O DE INDA\'lDUALIZAÇÂO DO
FUNDO DE GARANTI.A DO TEMPO DE SERVIÇO - F(;TS, CORRESPONDER'l'E
AO PERÍODO »E 05/2004 A 07/2066, REFERENTE Ae PROCESSO DE
PARCELAMENTO N' 2013006541.JUNTO À CAIXA ECONâNIICA FEDERAL E
AO PERÍODO [)E .JANEIRO A DEZEMBRO DE 2001, REFERENTE /\
NOTIFICAÇÃO FISCAL N' 5B5488248.

CLÁUSULA SEGtINDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
2.t. Este contra o fundamci {a-se na [,ci no ]4.}33/'2i, Decreto ?víunicipa} {l' 33 de !2 (}e
julho de 2021. bem como ]lo PROCESSO ADN'lINISTRArlVO de DISPENS\ DE
LICITAÇÃO N' DP / -SEFIN.

CLÁUSULA TERCElltA DOS ENCARGOS. OBRIGAÇÕES
RESPONSABILIDADES DA CONTRATA»A.
3.i.. Eí]tíegaf e abjeti] deste çoilcraÍO dc acordo coJl} as condições e prazos estabelecidos 110
PROCESSO ADMINTSTRAI'lVO de DISPENSA DE LICITAÇÃO N" -SEFIN e
neste teimo contrat\lal;
3,2. Prestar os serviços em estrita obsefvâDcitü às disposições da sua proposta e condições
estabelecidas no tertno contratual;
3.3. A Contratada é responsável pelas despesas com hospedagem,
qoe se ãzerem necessárias, com Q preposi.o que venha !epiese! {á-lo na execução do c0{3tlalo;
3,4. Responsabilizar-se pelos danos causados ao patrinlânio da CONTRATANTE por culpa:

)llimcntação e transporte,

dolo, ncgjigênçia ou imprudência de seus prol:issionais
3.5. Não transferir a outrem no todo ou em parte o objeLO do plesentc Profeta Básiço=
Sob pena de rescisão contratual, não caucic)nar ou uti lixar o Contrato para qualquer operação
financeira sem prévia e expressa afluência da CONTRATANTE =

Av. Moises Malta, 78S - Ncnê Plácido - CLIP; 62.327-335 - Tíangttá - Cem'á - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.73S.178/0001-20 - (:GF: 06.92D.167-1 - Fome/Pax: {lee} 3671-z288 / 367.í-2888



3.6. indicar os seus reprcsentalltes para fins de cantata e demais providências inerl}
execução do Contrato;
3.7. Manter, durante toda a execução dos serviços. as condições de habilitação e qualificação
exigidas na licitação;
3,8. Arcar com todas as despesas relativas à execução dos serviços, mão-de-obra,
transportes, taxas, einolui:nentos, impostos, todos os encargos e despesas diretas c indiretas
de caráter trabalhista, tributário e previdenciário decorrentes do contrato referentes às
pessoas e }voividas 11a prestação dos serviços, q e aão terão qtiaiqaef víactlic empregaÍício
com a CONTRATANTE, bem como providências quanto à legalização do serviço perante os
órgãos municipais, estaduais ot] federais;
3.9. A CONA'LATADA ficilrã responsáx:cí por qu:tisquer danos que valha a ça isítf a
terceiros ou ao património da CONTRATANTE, reparando às suas custas os ]nesmos,
durante ou após a execução dos serviços contratados sem que llle caiba ileilhuma
índenização por parte da CONTRATLaLNTE;
3.10. A Contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos
ou supressões qae se fizerem !tecessáíias, a critério da Coatra{8ai:e, }espeitaado-se os limites
previstos no Art. 125. Nas alterações unilaterais a que sc refere o incisa l do capot do art,
Loi, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou
supressões de até 25$â(vinte e cinco pcr cenio} de \;a Of i iciai a tia iztido do Co: r tifo qtic
se fizerem nas obras, nos serviços ou !ias compras.
3.11. Executar fielmente os serviços contratados através de profissionais habilitados,
atendendo aos prazos legais estabelecidos pelos órgãos de coittrclie, respollsabilizando-se
pela sua qualidade, cxatidão e segurança diligencíando no sentido dc que o$ trabalhos sejam
conduzidos segundo a me]hoi técnica ap]icáve] e dcntio dos parâmetros legais exigíveis,
conforme obrigações a seguir:

3.] 1.] . DOS SE]ZVIÇOS A SEliKM PREST.41)QS:
a) LEVANTAMENTO DOS SERVIDORA:S Qun FERI DIREITO AO FGTS no

PERÍODO A SER iNDIVIDUALIZ/\DO;
b) LEVAM'rAhtENTOS DAS REMUNERAÇÕES QUE }NCÍD]3M O F(3TS;
c) CADASTROI)os SERVIDORES juNTO AO SISTEMAS)o rGTS GFipl
d) CALCULO DC) FGTSINDIVIDUALIZAI)O POR SERVl])OR;
e) GERAÇÃO DE RELATÓRIOS l)E INDIVIDUALIZAÇÃO DO FGTS;
n TRANSMISSÃO DO ARQUIVO GERADO PELO CFIP VIA CONCECTIVIDADE

SOCIAL

CLÁUSULA QU.ARTE - DAS RESPONSABILIDADES DO CoNTI{ATANI'E
4.] . A coaÍfata e se obriga a propo c oaa à coatjaíaela odes as cofldições ece:ssárias ao
pleno cumprimento das obrigações ttecorrentes do termo contiatua] : consoaílte estabc]ece tl
Lci NO ]4.]33./2 1.

Av. Moises Moita, 785 - Neoê Plácido - CEP: 62,327-335 - Tiailguá - Ceará - www.tiangua.cc.gov.br
CNPÍ: 07.73S.178/0001 20 - CGF: 06.9ZO.!67-i - Fode/Fax: (ü(}l} 36?1-2288 / 367.í-2888



4.2. Proporciclna.t à CONTRATADA todas as condições necessárias ao pleno cumprilnà
das obrigações decorrentes do colltraio: conscailie üsEabciece a Lei n ' }4- í 33./2 };
4.3. Acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratual;
4.4. Dei.eílninar responsáve! para o acompanl3alnento e ãscalização da execução do ob.feto
contratual;
4.5. Estabelecer narinas e procedimciltos de acesso às suas instalações para a execução dc
serviços;
4.6. Informar a CONTRATADA de aios que possam interferir direta ou indij:etamente nos
se:viços prestados;
4.7. Solicitar, sempre que necessário, informações rerereiltes aos serviços ora objelo do
presente instrumento, perante a CONTRATADA;
4.8. Comunicar à CONTRATADA toda e qualquer ocorrênciil relacionada cota a execução
dos serviços, conforme dispõe este instrunaento, di.ligenciando nos casos qLie exijam
prcv'idências corietivas;
4.9. Avaliar todos os serviços prestados pela CONTRATADA;
Responsabilizar-se pelos pagajnentos dos serviços prestados pela CONTRATADA mediante
a apresentação de Nota Fiscal;
4.10. indicar o$ seus representantes para fins de cantata e demais providências inerentes à
execução do Coíttrato;
4.11. Aplicar as penalidades previstas no Editale no presente instrumento, na hipótese de a
CONTRATADA não cumprir Q Contrato, alantidas as situações normais de disponibilidade
c volume dos serviços, arfando a referida empresa com quaisquer prquízos que tal ato
acarretar ao Município.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E DO PRAZO DE EXECUÇ:ÃO
5,1. A \agência deste instfuinento contratual iniciará na data de sua assillatura até 12 mcses:
contados a partir da sua assinatura: podendo ser prorrogado nos termos da presente ici
vigentee

CLÁUSULA SEXTA - DA EXTINÇÃO
6.] . ConstitueJU motivo para a rescisão cantratua] as constantes dos itrtigos 137, 138 c 13{)
da Lei NO ]4.]33/2] . e pcdefá ser solicitada a quaique! tempo pela CONTRATANTE, com
antecedência mínima dc 05 (cinco) ditas úteis, mediante comunicação por escuto:
reconhecido os direitos da Administração.

CLÁUSULA SÉTINTA - DAS PENALID.AGES
7.1. Em caso de inexccução total ou parcial do contrato, bem como de ocorrência dc atraso
ii].justificado no fornecimento do QUIeto deste contrato, submeter-se á a CONTRAI ADA,
sendo-lhe garantida plena defesa, as seguiíltcs pena Eidadcs:
ü} Advertência;
k)) Multa;
c) Impedimento de licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta c indirela
do c e cedera ivo que {tvef apliçactc a sanção, Feio prazo máximo de 3 (três) : { osl

Av. NÍoises Moita, 78$ - Nenê Plácido - CE?: $2.32?-33S - Tianguá - Cedi-á - www.!;aagua.ce,gav.br
CNPJ; 07.73s.17ü/pool zo - CGP; 06.920.167 1 Fome.fPax: í88) 3671 2288 / 3671'2888



d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contraLal no âmbito da Administração pãb4içü
direÍa o i1ldireea de toldos os entes bderativos. pelo prazo mini)no dc 3 (três) anos E máxinln
de 6 (seis) anos.
7.2. A muita previa a acima será a seguinte

Até L0% (dez por cento) do valor total contratado, tlo caso de sua não realização e/ou
descunlprinc i:o de alguma dtls cláusulas com.rituais;
7.3. A$ sanções previstas nos itens acima poderão $er aplicadas cul«nulativamentc, l:ocultada
a def'esa prévia dc i cfessado !:o prazo de {]5 {cinco) dias úteis:
7.4. O valor da multa aplicada deverá ser recolhida como renda pala o Município de
TIANGUA/CE, 110 prazo de 05 (circo) dias ú eis a contar da data da notificação, podendo o
CONTRATANT.E, para isso, desconta«l.a das futuras por ocasião do pagamento, se julgar

7.5. O pagamento da multa não eximirá a CONTRATEI)A de corrigir as irregularidades que
derala causa ã penalidade;
7.6. O CONTRATANTE deverá notificar a CONTRATADA, por escrita, de clualq\ier
aiiorilla:idade consi,a4:a(}a düfajlte o for11ecilneato do o 8e o {lo contrato, para adição das
providências cabíveis:
7.7. Na :ipiicgção da sanção prevista {la alínea b}, do i]e:n 7-] do co11irato, seio facultada a
defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias uteis. contado da data de sua intimação
7.8. Na aplicação das sanções previstas aas a í eas c) e d), do item 7. ! do co]] rato requererá
a instauração de processo de responsabilização, a ser conduzido por comissão composta de 2
(dois) oa mais servidores estáveis. que ztvaliará fatos € circunstâlci:ÊS wnlecidos e i tin alá
o [icitante clu o contratado para, no prazo de ]5 (quinze) dias úteis, contado da data de
in imaçãa, apleseatar defesa escrita e espec Hcar as provas que pretenda produzir.

N'

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR. REAJUSTE E FQRIWA DE PAGAMENTO
8.] . O valor global da presente avença é dc R$ ....../ a ser pago no prazo dc
?ité 3{}({rinta} dias: contado e} partir da data final do período dc adiinplea e o da obrigação.
rla proporção dos serviços entregues, e de conformidade com as notas fiscais/futuras c/ou
recibos devidamente atestadas pelo se or co npei:ente, observadas & condições da ptoposla

i4v. Moises Moil:a, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tizanguá - Ceará - www.tiangua.çe.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fode/Fax: (88) 3671-2288 / 3671 2888

ud udicada e da ordem de com )ra emitida. contormc cs   :oes abaixo:

          . 6i,..;i  

 

B !.EVANTAMENI'O DOS SER\-'ODORES
QUE TENS DlltEITO AO FGTS NO
PEIRiQI)O A SER INI)lv[DIIALIZADO

B LEV.AN't.aNÍEN'i'OS l).AS
REblUNERAÇOES QUK INCIDENI O

B CADAS'l'RO l)OS SERVIDORES JUNTO
AOS}S'lEMADOFG'FS GF'iP: l btÊS
C:AI.GUIO [)O F(;TSC:AI.(:UIO [)O F(;TS l
INI)lvli)UALjzADO POR sr.KViDOii: l

P GERAÇÃO DE REL.ÀI'OR[OS DE
[NDl\']DUA]-]ZAÇAO Do ]'GTS;

B TRANSMISSÃO D(} AKQUTX-'O GERAL)O
E)ELO GFIP VIA CONCE(:l'l\CIDADE
SOC}A!,,

!2

 
V \i, oi{ Tol'.\t R$  



8.2. Os pagamentos serão efetuados ein conformidade com os valores contratados;
8.3. Os pagamentos serão efetuados através de cheque nominal ou crédito ejn cona
específica, após a apresentação das respectí'vas faturas, notas fiscais e recibos à tesouraria,
juntamente com a Certidão Negativa de Débito -- CND relativa ao INSS, Certificada de
Regularidade Fiscal - CRF com o FGTS e o Contrato, correspoJldentes ao objeta [on ácido:
depois dc atestado pelo setor competente;
8.4. O pagamento será efctuado no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados a partir da
data do adiinple.mento da obrigação e em conformidade com a disponibilidade de recursos

8.5. Ocorrendo erro na fatufa ou outra circuulstânçia que desaconselha o pagamento; a
CONTRATADA será cientificada, a fim de quc tome providências;
8.r). Poderá a CONTRATAN'!'E susizlf e paga3nefllo d& CONTRATADA nos sçguiofes

a) Quando a CON'l'RATADA deixar de recolher mLlltas a aue estiver sujeita: dentro do
prazo fixado;
b) Quando a CONTRATADA assumir obrigações em geral para com terceiros: que possam
de qualquer forma pie.ludicar a CONTRATANTE;
c) 1lladimp êilcia da CONTRATADA na execução do contraía.
8.7. Poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuarain inicialmente entre os
erlcargos do contratado e ai retribuição da Administração para a justa rcmunel-ação do
fornecimento, desde que objetivando a manutenção do equilíbrio económico-financciio
inicial dü contrato. ila hipótese de sobrevii'em fatos imprevisí\;eis. ou previsíveis: porém de
consequênc;ias íncttlçuláveis. reiardadores ou impeditix as da execução do ajustada, ou ainda,
em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando alga económica
extraordinária e extracontratuaE, nos tcmlcs do aríigc} i.24, ]nciso .í}, alínea "d" da Lei N"
14 .] 33/21. devendo ser formalizado através de ato admittistrativa.

casos

CLÁUSULA NONA »A »OI'ÂÇAO ORÇÂMENTARiA
ç).l. As despesas decorrentes da presente ztquisição ficarão por conta da Classificação
C)rçamentária prevista no inanua] com a seguinte Dotação: 040] 04.]23.[)007.2,0]3
Manutenção das Ativldadcs da Secretaria de Finanças. Ciassifiçítção !icolâJnica:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro de Pessoa Jurídica-PJ. Fonte, de Recursos:
Recursos Próprios.

CLÁUSLÍLA DÉCl$1A DAS ALI'oRAçõES CONTRATtrAIS
10.!, 0 presente cola rato !)oderá 8el t1ltet'ado, lias casos previstos DO artigo 125 da l.#i NO
]4.J33'2], desde que haja interesse da Administração do CONTR/\l'ANTA:, com a
apresentação das devidas justa ficativas.

CLÁUSULA DÉCINIA PRlbIEIR.4 - DO FORO, BASE LEG,\l E FOiiNIALID,\DES
11.1. Este contrato cncoiltra-$e subordinado a Legislação específica, consubstanciada na Lei
NO 14. 1 33/21. e, em casos Omissos: aos preceitos de direito público: teoriti geral dc co11Lr;tios

e disposições de direito privado:
11.2. Fica eleito o Foro da Cidade de Tianguá, como o único capaz de dirimir as dúvidCas
oriundas deste Contrato, caso não sejam dirilnidas amigavelmente;
l.t.3. Para 6rmeza e como prova de haverem as partes, entre si, custado c contratada, é

Av."Moises MbiEa. #85"-"Nenê"Plácido - CeP; 62.327-3135 - 'rian8uá - Ceará - www-tiallgua.ce.gov-bt
CN[lj: 07.735.178/0001-20 - eGF: 06.920.167-i - Foro/Fax; (88) 367'].-2288 / 367t-2888



lavrado o presente termo. cn} {)4

SEC .N

conforme, é assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo
íauzlírc \ ias de água teor, o aua:, depois de ildc} e

(:AS de

de de 2023

Timlguá/CE
CNPJ N" {f7.)'35.178.;QÍ;{) ! -20

Sr(a).
CONTRATANTE

rNPI.
Sr(a}.
CPF:

<Emprcsa>

CONTRATADA

Testemunhas
]. rPF-

CPF:2.

Av. Moises Moita, 785 - Ncnê Plácido - CEP: 62.327-33S - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.bi'
CNPl: g7.735,i78/0001-20 - {:GF: 06.92g.!637-i - robe/Fax: {la8) 367i1-2288 / 3671-2888


